
 
Città di Ginosa 

 C.A.P. 74013 - Provincia di Taranto  - cod. ISTAT  073007 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

     
COPIA 

N. 101 Del reg.  Data 23-05-2024  
 

 
OGGETTO: 
 

Piano della Mobilità Ciclistica (PMC) del Comune di Ginosa - Primo stralcio del Piano Urbano 
della Mobilità Sostenibile (PUMS). Presa d'atto di ESCLUSIONE DALLA VALUTAZIONE 
AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) e ADOZIONE. 

 
L’anno  duemilaventiquattro  il giorno  ventitre del mese di maggio, con inizio alle ore 11:00, convocata nelle forme prescritte, si è 
riunita la Giunta Comunale.   
 
Alla trattazione dell’argomento riportato in oggetto risultano presenti o assenti i Signori di seguito indicati:   
 Presenti/Assenti  

 
PARISI Vito  Presente SINDACO 
SANSOLINO Damiana Esther  Presente ASSESSORE 
SANTORO Vera  Presente ASSESSORE 
IELLI Marco  Presente ASSESSORE 
GIGANTE Domenico  Presente ASSESSORE 
    
    
    

Assiste  il  SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa IEVA Maria Costantina che provvede alla redazione del verbale. 
Accertata la presenza e constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Dott. Vito PARISI nella sua qualità di SINDACO, 
assume la presidenza della seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto e visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267 quali risultano dal documento allegato alla presente deliberazione; 
Ritenuta la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo proprio senza riserve il contenuto della medesima alla quale 
integralmente si rimanda anche per quanto riguarda i riferimenti normativi; 
 
  



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 
 
 
ASSESSORE  PROPONENTE:  
ISTRUTTORIA: SINDACO 
 
PREMESSO 
 
 Che il Piano Urbano della Mobilità Sostenibile (PUMS) è un documento strategico di 

durata pari almeno a dieci anni, obbligatorio per i comuni o le aggregazioni di 
comuni con popolazione superiore a 100.000 abitanti, previsto dall’art. 22 della 
legge 24/11/2020, n. 340 e s.m.i., che individua la visione della città in termini di 
mobilità e ne delinea i progetti di sistema come insieme organico di interventi, 
azioni e misure finalizzate ad assicurare il fabbisogno di mobilità della popolazione 
e al tempo stesso a ridurre i livelli di inquinamento e aumentare la sicurezza nella 
circolazione; 

 Che la L. 2/2018 norma le disposizioni per lo sviluppo della mobilità ciclistica. Essa 
persegue l'obiettivo di promuovere l'uso della bicicletta come mezzo di trasporto 
sia per le esigenze quotidiane sia per le attività turistiche, al fine di migliorare 
l'efficienza, la sicurezza e la sostenibilità della mobilità urbana, tutelare il 
patrimonio naturale e ambientale, ridurre gli effetti negativi della mobilità 
motorizzata, in relazione alla salute e al consumo di suolo; 

 Che secondo quanto enunciato nell’ art. 5 c.2 della L. 2/2018 “Il piano regionale 
della mobilità ciclistica disciplina l’intero sistema ciclabile regionale ed è redatto 
sulla base dei piani urbani della mobilità sostenibile e dei relativi programmi e 
progetti presentati dai comuni e dalle città metropolitane […]”; 

 Che secondo quanto enunciato nell’ art. 6 c.1 “I comuni non facenti parte di città 
metropolitane e le città metropolitane predispongono e adottano […] i piani urbani 
della mobilità ciclistica, denominati «biciplan», quali piani di settore dei piani 
urbani della mobilità sostenibile (P.U.M.S.), finalizzati a definire gli obiettivi, le 
strategie e le azioni necessari a promuovere e intensificare l'uso della bicicletta 
[…]”; 

 Che il Piano della Mobilità Ciclistica (P.M.C.) deve essere coerentemente coniugato 
con gli strumenti di pianificazione già approvati e come disciplinato nella L.R. 
1/2013 e nella L. 2/2018 è necessario che il P.M.C. sia relazionato a quanto 
previsto dal P.U.M.S., dal P.R.M.C. nonché dal P.R.T. e dal P.P.T.R..; 

 Che il P.M.C., in quanto piano di settore dei P.U.M.S., ne segue le stesse procedure 
in materia di valutazione ambientale;  

 
VISTI E RICHIAMATI  
  
 Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 107;  

 Il Decreto Sindacale n. 3 del 01/02/2024 all’oggetto “Individuazione Autorità 
competente VAS, verifica assoggettabilità a VAS, VIA per le attribuzioni di 
competenza comunale”;  

 Il Titolo II della parte II del D.lgs. 3 aprile 2006, n.152 “Norme in materia 
ambientale” e ss.mm.ii. e in particolare gli articoli n.6, 11, 12 e ss.mm.ii.  

 La Legge Regionale 14 dicembre 2012, n. 44 “Disciplina regionale in materia di 
valutazione ambientale strategica” e ss.mm.ii.;  



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 Il Regolamento Regionale n°18 del 09.10.2013 “Regolamento di attuazione della 
legge regionale 14 dicembre 2012, n°44 (Disciplina regionale in materia di 
valutazione ambientale strategica), concernente piani e programmi urbanistici 
comunali”.  

 La Legge Regionale 23 gennaio 2013, n. 1, “Interventi per favorire lo sviluppo della 
mobilità ciclistica”;  

 Le “Linee Guida regionali per la redazione dei Piani della Mobilità Ciclistica degli 
enti locali”, approvate dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 1504 del 
10/09/2020, pubblicata sul BURP n. 135 del 29/09/2020.  

 Il “Piano Regionale della Mobilità Ciclistica”, approvato con Deliberazione della 
Giunta Regionale n. 177 del 17/02/2020, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia (BURP) n. 24 del 24/02/2020;  

 

DATO ATTO 

 Che la Giunta Comunale con Delibera n. 14 del 29/01/2018, ha ritenuto di dare 
avvio alla redazione del Piano Urbano della Mobilità Sostenibile (P.U.M.S.), 
impartendo indirizzo al Responsabile del VI Settore e al Responsabile del Servizio 
di Polizia Locale, ognuno per le proprie competenze, di avviare il processo di 
redazione del Piano Urbano della Mobilità Sostenibile, secondo quanto previsto dal 
DM 04/08/2017 e Linee guida nazionali e regionale; 

 Che con Determina Dirigenziale dell’Area VI-UTC, reg. gen. N. 491 dell’11/05/2018 
è stato affidato l’incarico professionale per la redazione del P.U.M.S., all’Arch. 
Loredana Domenica Modugno; 

 Che con delibera di Giunta Comunale n. 150 del 08/07/2019 è stato adottato il 
Piano Urbano della Mobilità Ciclistica – Piano Stralcio del Piano Urbano della 
Mobilità Sostenibile (P.U.M.S); 

 Che con D.G.C. n°150 del 08.07.2019 veniva adottato il “Piano della Mobilità 
Ciclistica (P.M.C) - Primo stralcio del Piano Urbano della Mobilità Sostenibile 
(P.U.M.S) del Comune di Ginosa” costituito dagli elaborati nello stesso atto 
elencati;  

 Che con nota prot. n. 33232 del 11/11/2021, il Responsabile del VII Settore, in 
qualità di Soggetto Proponente, indirizza all’Autorità Competente in materia di 
VAS, formale istanza di verifica di assoggettabilità a VAS, ex art. 8 della L.R. 
44/2012 e ss.mm.ii., relativamente al Piano della Mobilità Ciclistica (PMC) – Piano 
Stralcio del Piano Urbano della Mobilità Sostenibile (P.U.M.S.); 

 Che con nota prot. n. 9750 del 30/03/2022, il Responsabile del VI Settore, in 
qualità di Autorità Competente, avvia il procedimento di verifica di assoggettabilità 
a VAS, ex art. 8 della L.R. 44/2012 e ss.mm.ii. e verifica screening VINCA, 
relativamente al Piano della Mobilità Ciclistica (P.M.C.) – Piano Stralcio del Piano 
Urbano della Mobilità Sostenibile (P.U.M.S.); 
 

 Che con nota Prot. n°37389 del 27.12.2022, il Responsabile del VI Settore, in 
qualità di Autorità Competente, ha trasmesso a tutti i soggetti competenti in 
materia ambientale ed agli Enti Territoriali interessati, già precedentemente 
consultati con la nota Prot. n°9750 del 30.03.2022, le integrazioni richieste, ovvero 
ha dato comunicazione della pubblicazione, sul sito web del Comune di Ginosa 
nella sezione Amministrazione Trasparente 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

https://www.comune.ginosa.ta.it/amministrazione/accesso-
rapido/trasparenzaamministrativa/item/piano-della-mobilita-ciclistica, della 
seguente documentazione integrativa:  
- 01. RELAZIONE GENERALE_REV01  
- 05. Linee Guida -ABACO -PMC -Comune GInosa_REV01  
- 07. Rapporto Preliminare di Verifica di Assoggettabilità a V.A.S._REV01  
- Screening VINCA_PMC_REV01. 

 
 Che a seguito della suddetta nota sono pervenuti i seguenti contributi e/o pareri:  

- Parere della Soprintendenza Nazionale per il Patrimonio Culturale Subacqueo, 
espresso ai sensi dell’art. 6 della L.R. 44/2012, Rif. Prot. n. 9933 del 
27/12/2022;  

- Parere ARPA Puglia - Unica AOO - 0159/0028/0003 - Protocollo 0005461 - 159 
- 26/01/2023 - IMPT, SDTA, STTA / DG -, DS -, SAN, con il quale si esprime 
parere favorevole a condizione che siano recepite le osservazioni ivi contenute;  

- Parere favorevole del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana, 
Sezione Autorizzazioni Ambientali, Servizio VIA/VINCA, sulla Valutazione di 
Incidenza Ambientale – livello I – fase di screening, espresso ai sensi dell’art.5 
del DPR n. 357/97, con atto dirigenziale N. 00329 del 11/08/2023 del Registro 
delle Determinazioni della AOO 089;  

- Osservazioni della Sezione Mobilita' Sostenibile E Vigilanza Tpl Regione Puglia 
Protocollo numero: r_puglia/AOO_184/PROT/26/04/2022/0000959 
 

 Che lo stesso Piano della Mobilità (P.M.C.) del Comune di Ginosa, non ha subito 
variazioni e/o aggiornamenti con la presa d'atto relativa all'aggiornamento degli 
elaborati del Piano Urbano della Mobilità Sostenibile, P.U.M.S. di cui alla Delibera di 
Giunta Comunale n. 301 del 21.12.2023; 
 

 Che con Determina Dirigenziale n. 228 – del 26/01/2024, reg. gen. N. 28 del 
23/01/2024 del Settore VI - AREA LL. PP. Ambiente r Manutenzione Servizio Lavori 
Pubblici, in qualità di Autorità Competente ha assolto gli adempimenti in materia di 
Valutazione Ambientale Strategica escludendo dall’assoggettabilità alla procedura 
di VAS di cui agli articoli da 9 a 15 della L.R. n°44/2012 il “Piano della Mobilità 
Ciclistica (P.M.C.) – Primo stralcio del Piano Urbano della Mobilità Sostenibile 
(P.U.M.S.) del Comune di Ginosa.” ai sensi del combinato disposto con il 
Regolamento Regionale n°18 del 09.10.2013 “Regolamento di attuazione della 
legge regionale 14 dicembre 2012, n°44 (Disciplina regionale in materia di 
valutazione ambientale strategica), concernente piani e programmi urbanistici 
comunali” ed è stato emesso il Provvedimento Finale di esclusione dalla 
Valutazione Ambientale Strategica (VAS);  

 
 Che il Responsabile del X Settore - Area Pianificazione ed Edilizia, in qualità di 

Autorità Procedente,  
ha provveduto alla pubblicazione del Provvedimento Finale di Esclusione dalla 
Valutazione Ambientale Strategica (VAS), in estratto, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia n.12 del 08/02/2024, ed in forma integrale, sul sito web 
istituzionale in data 08/02/2024; 
 

 Che con nota 0013101 del 17-04-2024, il Responsabile del X Settore - Area 
Pianificazione ed Edilizia del Comune di Ginosa (Ta), ha fatto richiesta, al tecnico 
incaricato, Arch. Loredana Domenica Modugno, di aggiornamento del Piano della 
Mobilità Ciclistica (P.M.C.) ai contributi e/o pareri di seguito elencati:                                                  



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

- Parere della Soprintendenza Nazionale per il Patrimonio Culturale Subacqueo, 
espresso ai sensi dell’art. 6 della L.R. 44/2012, Rif. Prot. n. 9933 del 
27/12/2022;  

- Parere ARPA PUGLIA - Unica AOO - 0159/0028/0003 - Protocollo 0005461 - 
159 - 26/01/2023 - IMPT, SDTA, STTA / DG -, DS -, SAN, con il quale si 
esprime parere favorevole a condizione che siano recepite le osservazioni ivi 
contenute;  

- Parere favorevole del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana, 
Sezione Autorizzazioni Ambientali, SERVIZIO VIA/VINCA, sulla Valutazione di 
Incidenza Ambientale – livello I – fase di screening, espresso ai sensi dell’art.5 
del DPR n. 357/97, con atto dirigenziale N. 00329 del 11/08/2023 del Registro 
delle Determinazioni della AOO 089; 

- Osservazioni della Sezione Mobilita' Sostenibile e Vigilanza Tpl Regione Puglia 
Protocollo numero: r_puglia/AOO_184/PROT/26/04/2022/0000959  

 Che con nota 0016444 del 16-05-2024, il tecnico incaricato, Arch. Loredana 
Domenica Modugno, ha trasmesso la Relazione Generale _Rev.2 del Piano della 
Mobilità Ciclistica (P.M.C.) aggiornata e adeguata ai contributi e/o pareri pervenuti 
e sopra elencati; 
 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
VISTE le Linee Guida Regionali DGR n. 1645 del 20/09/2018; 
 
VISTO il Piano Attuativo 2021-2030 del Piano Regionale dei Trasporti, adottato con 
DGR n. 754 del 23.05.2022; 
 

VISTA la L.R. 20/2001 e ss.mm.ii.; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 comma 2), lett. a) del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

ACQUISITI i preventivi pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, da parte dei 
rispettivi responsabili, ai sensi del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Con voti unanimi e favorevoli,  

DELIBERA 

DI RITENERE le premesse, che qui si intendono integralmente richiamate, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI DARE ATTO che per il Piano della Mobilità Ciclistica (P.M.C.) del Comune di Ginosa 
(Ta) è stato emesso il Provvedimento Finale di esclusione dalla Valutazione 
Ambientale Strategica (VAS) - Determina Dirigenziale n. 228 – del 26/01/2024, reg. 
gen. N. 28 del 23/01/2024 del Settore VI - AREA LL. PP. Ambiente e Manutenzione 
Servizio Lavori Pubblici;  
 
DI DARE ATTO che il Piano della Mobilità Ciclistica (PMC) del Comune di Ginosa (Ta), 
redatto dall’Arch. Loredana Domenica Modugno, comprensivo della Relazione Generale 
del Piano, acquisita da questo Ente al protocollo n. 0016444 del 16-05-2024 è stato 
adeguato e aggiornato ai seguenti contributi e/o pareri: 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

- Parere della Soprintendenza Nazionale per il Patrimonio Culturale Subacqueo, 
espresso ai sensi dell’art. 6 della L.R. 44/2012, Rif. Prot. n. 9933 del 
27/12/2022;  

- Parere ARPA PUGLIA - Unica AOO - 0159/0028/0003 - Protocollo 0005461 - 
159 - 26/01/2023 - IMPT, SDTA, STTA / DG -, DS -, SAN, con il quale si 
esprime parere favorevole a condizione che siano recepite le osservazioni ivi 
contenute;  

- Parere favorevole del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana, 
Sezione Autorizzazioni Ambientali, Servizio VIA/VINCA, sulla Valutazione di 
Incidenza Ambientale – livello I – fase di screening, espresso ai sensi dell’art.5 
del DPR n. 357/97, con atto dirigenziale N. 00329 del 11/08/2023 del Registro 
delle Determinazioni della AOO 089;  

- Osservazioni della Sezione Mobilita' Sostenibile e Vigilanza Tpl Regione Puglia 
Protocollo numero: r_puglia/AOO_184/PROT/26/04/2022/0000959; 

DI DARE MANDATO al Responsabile del X Settore - Area Pianificazione ed Edilizia, di 
procedere alle attività conseguenziali, secondo la procedura prevista dal disposto dalle 
Linee Guida, D.M. MIT 04/08/2017 e dalle Linee Guida Regionali, di trasmettere il 
Provvedimento Finale di Esclusione dalla Valutazione Ambientale Strategica (VAS) e 
l’adeguamento del Piano della Mobilità Ciclistica (P.M.C.) del Comune di Ginosa (TA), 
in qualità di Autorità Procedente agli Enti territorialmente interessati e ai soggetti 
competenti in materia ambientale, come di seguito elencati: 
 Regione Puglia  
 Servizio Urbanistica  
 Sezione Tutela a Valorizzazione del Paesaggio  
 Servizio Assetto del Territorio - Ufficio Paesaggio  
 Sezione Risorse Idriche  
 Sezione Infrastrutture per la mobilità  
 Sezione Ciclo rifiuti e bonifiche  
 Sezione Mobilità sostenibile e vigilanza del trasporto pubblico locale  
 Sezione Trasporto pubblico locale e grandi progetti  
 Sezione vigilanza ambientale  
 Sezione Autorizzazioni Ambientali  
 Sezione Valorizzazione Territoriale  
 Sezione Turismo  
 Sezione lavori pubblici  
 Sezione Protezione Civile  
 Servizio Parchi e Tutela della Biodiversità  
 Agenzia regionale strategica per lo sviluppo ecosostenibile del territorio (ASSET)  
 Provincia di Taranto  
 Settore Viabilità  
 Settore Pianificazione Ambiente  
 Servizio Trasporto Pubblico Locale  
 Autorità Idrica Pugliese – (AIP)  
 Autorità di Bacino della Regione Puglia  
 Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale -  
 Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell'Ambiente (ARPA 
Puglia) -  
 Azienda Regionale Sanitaria – Puglia  
 Azienda Sanitaria Locale di Taranto  
 Segretariato regionale del Ministero per i beni e le attività culturali per la Puglia  



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 Soprintendenza Nazionale per il Patrimonio Culturale Subacqueo  
 Ente Parco naturale regionale “Terra delle Gravine”  
 Consorzio Bonifica Stornara e Tara  
 Comune di Ginosa - Autorità procedente VII Settore Urbanistica  
 
DI PROPORRE al Consiglio Comunale, a seguito dell'espletamento delle procedure di 
cui al precedente punto, la successiva approvazione del “Piano della mobilità ciclistica 
e ciclo-pedonale nel territorio di Ginosa (P.M.C.) ai sensi del combinato disposto di cui 
all'art. 5 co. 1 L.R. 1/13 ed all'art. 11 L.R. 20/01 e s.m.i. al fine di promuoverne lo 
status di “piano di settore” da recepire nella vigente e futura pianificazione comunale 
in materia urbanistica (PRG/PUG), paesaggistica (PPTR) e dei trasporti (PUT e PUMS); 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
  



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 
PARERI OBBLIGATORI 

Ai sensi dell’art. 49 D. Lgs.18 Agosto 2000, n. 267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA TECNICA 
Visto si esprime parere Favorevole 
 
Ginosa 17-05-2024 

Il Responsabile Area Urbanistica 
 Antonio Gallitelli 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE 
Visto, si esprime parere Favorevole 
 
 
Ginosa 17-05-2024 

 
Il Responsabile Area Economico Finanziaria   

Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

 
 

Di quanto sopra è stato redatto il presente verbale che, previa lettura, viene sottoscritto digitalmente come segue: 
 

IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Vito PARISI  f.to Maria Costantina IEVA 

 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
 
Ai sensi del T.U.E.L. N° 267 del 18/08/2000  
 
- CHE la presente deliberazione: 
 
[  ] è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line in data 31-05-2024 al n. 1630 
 
[  ] E’ stata comunicata, in elenco n. 18419  in data 31-05-2024 ai signori  
     Capigruppo consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U.E.L. N°267 del 18.08.2000  
 
 
- CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23-05-2024 
  
[S] perché dichiarata immediatamente eseguibile Art 134,comma 4,T.U.E.L.N°267 del 18.08.2000  
 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

[  ] decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line Art. 32, comma 5, legge n. 69/2009 
 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dalla Sede Municipale, Lì 31-05-2024  Dott. NICOLA BONELLI  

 
 


